

中國文化大學休閒事業管理學士學位學程畢業修業規定  
修正條文對照表

105.12.21. 105 學年度第 1 次校務會議通過修正

修正條文	原條文	說明
<p>一、為強化本學程學生整體學習成效與專業能力，提升畢業生之升學與就業競爭優勢，特訂定本規定。</p>	<p>一、為強化本學程學生整體學習成效與專業能力，提升畢業生之升學與就業競爭優勢，特訂定本規定。</p>	<p>本條未修正</p>
<p>二、進修學士班學生除修畢應修科目及學分數（依必修科目表）外，尚須於畢業前<u>通過總整課程（capstone course）</u>。</p>	<p>二、進修學士班學生除修畢應修科目及學分數（依必修科目表）外，尚須於畢業前<u>取得觀光休閒或管理相關專業證照或國家考試合格證書乙張方得畢業：</u></p>	<p>以總整課程替代證照規定</p>
<p>（一）通過以下核心能力檢核： 進修學士班 核心能力 休閒<u>遊憩</u>事業<u>專業知識與服務技能</u> 休閒<u>娛樂</u>事業<u>專業知識與服務技能</u> 職場倫理觀 休閒事業服務專業能力</p> <p>檢核機制 <u>依據總整課程通過與否為檢核機制</u></p>	<p>（一）通過以下核心能力檢核： 進修學士班 核心能力 <u>培育戶外及都會休閒事業之解決問題能力</u> <u>培育戶外及都會休閒事業之職場倫理觀</u> <u>培育戶外及都會休閒事業之人際溝通能力</u> <u>培育戶外及都會休閒事業之專業服務及基層管理能力</u></p> <p>檢核機制 <u>依據以下檢核機制：</u> 1. <u>核心能力所開設對應課程學業成績及格。</u> 2. <u>觀光休閒或管理相關專業證照或國家考試合格證書乙張。</u></p>	<p>1. 修正本學程核心能力。 2. 修正檢核方式。</p>
	<p>（二）<u>證照種類如下表：</u> 1. <u>本學程採認之學生核心</u></p>	<p>刪除證照之規定。</p>

	<p><u>專業證照</u>：(證照名稱略)</p> <p>2. <u>本學程採認之學生跨領域專業證照</u>：(證照名稱略)</p>	
	<p><u>三、本學程學生若已參加一次以上專業證照檢定測驗，成績仍未達前條所訂標準者，需檢附專業證照檢定測驗成績證明，方得申請補救措施：</u></p> <p>(一)<u>必須修習本系開設與證照相關之課程，其相關課程認定需經申請核准後方得修習。</u></p> <p>(二)<u>經核准科目，不得列入本系專業選修課程學分中。</u></p>	刪除補救措施
<p><u>三、本修業規定經系務會議、院務會議、教務會議、校務會議審議通過後實施，修正時亦同。</u></p>	<p><u>四、本修業規定經系務會議、院務會議、教務會議、校務會議審議通過後實施，修正時亦同。</u></p>	序號變更

# 中國文化大學休閒事業管理學士學位學程畢業修業規定

(修正後全文)

105.12.21. 105 學年度第 1 次校務會議通過修正

【106 學年度起入學新生適用】

- 一、為強化本學程學生整體學習成效與專業能力，提升畢業生之升學與就業競爭優勢，特訂定本規定。
- 二、進修學士班學生除修畢應修科目及學分數（依必修科目表）外，尚須於畢業前通過總整課程( capstone course )。

(一)通過以下核心能力檢核：

商學院	核心能力	培育國際經營視野	訓練國際企業管理知能	培養國際學術研究智慧	養成國際多元文化倫理道德素養
	檢核機制	課程考試及格			
進修學士班	核心能力	休閒 <u>遊憩</u> 事業 <u>專業知識與服務技能</u>	休閒 <u>娛樂</u> 事業 <u>專業知識與服務技能</u>	職場倫理觀	休閒事業服務專業能力
	檢核機制	<u>依據總整課程通過與否為檢核機制</u>			

- 三、本修業規定經系務會議、院務會議、教務會議、校務會議審議通過後實施，修正時亦同。